1

2025年５月８日

各 位

会 社 名 ＳＢＩインシュアランスグループ株式会社

代 表 者 名 代表取締役執行役員会長兼社長 乙部 辰良

 （コード番号：7326 東証グロース市場）

問 合 わ せ 先 取締役執行役員 大和田 徹

 TEL. 03-6229-0881

剰余金の配当および配当方針の変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催した取締役会において、剰余金の配当および配当方針の変更（目標配当性向の

引き上げ）について、以下のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．剰余金の配当

（１）内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2025 年１月 31 日公表）

前期実績

（2024 年３月期）

基 準 日 2025 年３月 31 日 同左 2024 年３月 31 日

１株当たり配当金
23 円 00 銭

（普通配当：23 円）
同左

18 円 00 銭

（普通配当：15 円）

（記念配当：３ 円）

配当金総額 570 百万円 － 446 百万円

効力発生日 2025 年６月 10 日 － 2024 年６月 10 日

配 当 原 資  利益剰余金 － 利益剰余金

（２）理由

  当社は、グループ各社の利益成長、今後の経営環境の変化への対応および財務体質強化のため

の内部留保との調和を図りつつ、株主に対して安定的な利益配当を継続していくことを基本方針

としております。当期（2025 年３月期）までの配当については、連結配当性向 30％前後の水準

で実施すること、また、毎事業年度における配当回数についての基本的な方針は、年１回（通期

の連結業績を踏まえて実施する期末配当）としております。

これらの方針に基づき、2025 年３月期につきましては、１株当たり 23 円の期末配当（連結配

当性向は 28.7％）を実施することを決定いたしました。

2

２. 配当方針変更の内容および理由

  次期（2026年３月期）以降の配当につきましては、当社の株主の皆さまへの更なる利益還元が

可能と判断し、目標配当性向を引き上げることといたしました。当期（2025 年３月期）まで、

目標とする連結配当性向の水準を 30％前後としておりましたが、次期以降は 40％程度を目安と

して実施してまいります。毎事業年度における配当回数についての基本的な方針は、引き続き、

年１回（通期の連結業績を踏まえて実施する期末配当）としております。

 なお、これらの方針に基づき、2026 年３月期の配当予想につきましては、１株あたり 40 円の

期末配当（配当性向は 39.7％）としております。

（連結配当性向の基本方針）

 年間配当金

目標とする
連結配当性向

2025 年３月期 2026 年３月期以降

30％前後の水準で実施 40％程度を目安として実施

以 上